
Sestava vytvořena 29.11.2021 v 11:40 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/34. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.12.2021

47. Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 5121093546 o
poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna

Městskému sportovnímu klub Brno, z. s.  

Anotace
Na Odbor sportu MMB se obrátili statutární zástupci Městského sportovního klubu Brno, z. s. s žádostí o
prodloužení termínu pro vznik oprávněných nákladů a termínu pro předložení finančního vypořádání
poskytnuté dotace na projekt stálé sportovní expozice „Galerie sportu Brno“, který byl podpořen dotací
pro rok 2021. Jako hlavní důvod pro posunutí termínů žadatel uvádí současnou epidemiologickou situaci,
která i z opatrnosti školám a veřejnosti brání v účasti na hromadnějších akcích.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 5121093546 o poskytnutí účelové neinvestiční
individuální dotace z rozpočtu města Brna Městskému sportovnímu klubu Brno, z. s.
se sídlem Křídlovická 911/34, 603 00 Brno, IČO: 05471095 na realizaci projektu
stálé sportovní expozice „Galerie sportu Brno“ v roce 2021 v Brně, který tvoří
přílohu č. ... tohoto zápisu.

 2. pověřuje vedoucího Odboru sportu Magistrátu města Brna podpisem tohoto dodatku.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na schůzi č. R8/183 konané dne  24. 11. 2021 a doporučila.
Schváleno jednomyslně 11 členy.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Petr Božek
vedoucí odboru - Odbor sportu
29.11.2021 v 11:40
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 7



Sestava vytvořena 29.11.2021 v 11:40 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
26.11.2021 v 14:29

Strana 2 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení
(ZMB_dodatek_smlouvy_Mestsky_sportovni_klu_Brno_Galerie_sportu.pdf)

6 - 7

Strana 3 / 7



D ů v o d o v á   z p r á v a 
 
Zastupitelstvo města Brna na svém Z8/31 zasedání konaném dne 7. 9. 2021 schválilo 
v materiálu „Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace spolku Městský sportovní 
klub Brno, z. s. na zrealizování projektu stálé sportovní expozice „Galerie sportu Brno“ v roce 
2021 neinvestiční dotaci Městskému sportovnímu klubu Brno, z. s., se sídlem Křídlovická 
911/34, 603 00 Brno, IČO: 05471095 na realizaci projektu stálé sportovní expozice „Galerie 
sportu Brno“ v roce 2021 v Brně ve výši 500 000 Kč.  
 
Galerie sportu Brno je projekt stálé expozice, který je zaměřen na schraňování historických 
sportovních artefaktů a materiálů s akcentem na stále žijící osobnosti a legendy brněnského 
sportu. Důležitým aspektem galerie/muzea je navázat na úspěšnou výstavu Branky Body 
Brno, která dokumentuje historii a slávu brněnského sportu. Plánem je prezentovat pestrost 
brněnské sportovní scény, připomenout mimořádné úspěchy a osobní příběhy místních 
sportovců a tím také motivovat mládež ke sportování. Cílovou skupinou jsou především 
návštěvníci z 1. a 2. stupně základních škol a studenti středních škol a gymnázií. 
 
Na Odbor sportu MMB se dne 5. 11. 2021 obrátili statutární zástupci Městského sportovního 
klubu Brno, z. s. s žádostí o prodloužení termínu pro vznik oprávněných nákladů a termínu pro 
předložení finančního vypořádání poskytnuté dotace na projekt stálé sportovní expozice 
„Galerie sportu Brno“. Jako hlavní důvod pro posunutí termínů žadatel uvádí současnou 
epidemiologickou situaci, která i z opatrnosti školám brání v účasti na hromadnějších akcích.  
 
Na základě podkladových materiálů byla dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole,                   
ve znění pozdějších předpisů, provedena průběžná veřejnosprávní kontrola.  Závěrem kontroly 
je, že je doporučeno předložit žádost o posunutí oprávněných nákladů a termínu doložení 
finančního vypořádání poskytnuté dotace orgánům města Brna k projednání. 
 
Odbor sportu MMB předkládá návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové 
neinvestiční individuální dotace z rozpočtu města Brna uzavřené dne 23. 9. 2021, č. smlouvy 
SMB 5121093546 orgánům města Brna, dle níže uvedených specifikací: 
 
Stávající znění smlouvy:  
 

Článek I. 
Základní ustanovení  

2) Období, v níž má být účelu dosaženo 
Období, ve kterém lze dotaci využít a kdy musí vzniknout a být uhrazeny uznatelné 
náklady,  je od 1. 9. 2021 do 31. 12. 2021. 

 
 

Článek V. 
Finanční vypořádání dotace 

2) Termín vyúčtování 
Příjemce je povinen poskytnutou dotaci řádně vyúčtovat nejpozději do 20. 1. 2022. 

 
 
Nové znění smlouvy (dodatek č. 1): 
 

Článek I. 
Základní ustanovení  

2) Období, v níž má být účelu dosaženo 
Období, ve kterém lze dotaci využít a kdy musí vzniknout a být uhrazeny uznatelné 
náklady, je od 1. 9. 2021 do 30. 6. 2022. 

 
 

 
 

Strana 4 / 7



Článek V. 
Finanční vypořádání dotace 

2) Termín vyúčtování 
Příjemce je povinen poskytnutou dotaci řádně vyúčtovat nejpozději do 20. 7. 2022. 

 
 
Stanoviska dotčených orgánů – jmenovité hlasování: 
 
Komise Rady města Brna pro tělovýchovu a sport materiál projednala dne 16. 11. 2021.  
Hlasování: 9 pro - 0 proti - 0 se zdrželo/z 11 členů. Usnesení bylo přijato. 
 
Jmenovité hlasování komise: 

 
 

Rada města Brna materiál projednala na schůzi č. R8/183 konané dne  24. 11. 2021 a 
doporučila. 
 
  Schváleno jednomyslně 11 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 
 

 
 
 
 
 

In
g.

 A
nt

on
ín

 
C

rh
a

 
 

M
gr

. L
ud

ěk
 

K
o
c
m

a
n

 

M
g
r.

 P
a
v
e
l 

Sá
za

vs
ký

, M
BA

  

M
gr

. R
en

é 
N

ov
ot

ný
 

 

p
a
n
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

J
a
k
u
b
 K

o
u
d

e
lk

a
 

J
U

D
r.

 M
ic

h
a

l 
C

hl
ád

ek
, M

BA
 

 

In
g
. 

M
a
re

k
 

Fi
še

r 
 

 

p
a
n
  

  
  
  
  

  
  
  

  
 

R
ic

ha
rd

 F
ol

tý
n 

 

In
g.

 J
iří

 
Ka

de
řá

ve
k 

 

p
a
n
  

  
  
  
  

  
  
  

  
 

K
a
re

l 
C

h
o
le

k
 

 
 

M
g
r.

 B
c
. 

M
a
re

k
 

V
is

k
o
t 

pro pro pro omluv pro pro pro pro omluv pro pro 

Strana 5 / 7



 
č. smlouvy SMB: 5121093546/1 

 
Dodatek č. 1 

 
ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční individuální dotace z rozpočtu města Brna 

uzavřené dne 23. 09. 2021, č. smlouvy SMB 5121093546  
 
Smluvní strany: 
1. Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 2 

IČO: 44 99 27 85 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu: 111 211 222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
usnesením ZMB Z8/.. konaného dne …… byl podpisem dodatku pověřen Mgr. Petr Božek, 
vedoucí Odboru sportu Magistrátu města Brna 
(poskytovatel) 

 

2. Název organizace  Městský sportovní klub Brno, z. s. 
adresa sídla Křídlovická 911/34, 603 00 Brno 
IČO 05471095 
bankovní spojení Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu  547109544/5500 
zástupce Petr Šíma, Jakub Koudelka 
(příjemce)  
 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a se 
zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů tento 

 
dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční individuální dotace 

z rozpočtu města Brna uzavřené dne 23. 09. 2021, č. smlouvy SMB: 5121093546,  
 

 (dále jen „dodatek“) 
 
I. 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 
 

Článek I. 
Základní ustanovení  

odst. 2) Období, v níž má být účelu dosaženo 
Období, ve kterém lze dotaci využít a kdy musí vzniknout a být uhrazeny uznatelné náklady, 
je od 1. 9. 2021 do 30. 6. 2022. 

 
 

Článek V. 
Finanční vypořádání dotace 

odst. 2) Termín vyúčtování 
Příjemce je povinen poskytnutou dotaci řádně vyúčtovat nejpozději do 20. 7. 2022. 

 
II. 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž dodatek 
zašle k uveřejnění poskytovatel. 

 
 

Strana 6 / 7



 
 
 

3. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Příjemce 
i poskytovatel obdrží jedno vyhotovení. 

 
 
Doložka: Tento dodatek byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/.. konaném 
dne ……..  
 
 
 
V Brně dne:              V Brně dne:  
 
 
 
 
 
 
 
………………………………                       ……………………………… 
        poskytovatel       příjemce 
     
 

Strana 7 / 7


